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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  
МАКЕДОНИЈА 

3259. 
Врз основа на член 22-в став (6) од Законот за про-

дажба на земјоделското земјиште во државна сопстве-
ност („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
87/13, 106/13, 137/13, 61/15, 97/15, 215/15, 53/16 и 
51/18), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата, одржана на 20 октомври 2020 година, до-
несе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА СКЛУЧУВАЊЕ 
НА ДОГОВОР ЗА ПРОДАЖБА НА ЗЕМЈОДЕЛ-
СКО ЗЕМЈИШТЕ ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ 
ВРЗ КОЕ ИМА ИЗГРАДЕНО ОРАНЖЕРИЈА И ПО-
МОШНИ ОБЈЕКТИ ВО ФУНКЦИЈА НА ОРАНЖЕ-
РИЈАТА, ОДНОСНО ОБЈЕКТИ ВО СТОПАНСКИОТ 

ДВОР 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност за склучување на 

договор за продажба на земјоделско земјиште во 
државна сопственост врз кое има изградено оранжерија 
и помошни објекти во функција на оранжеријата, од-
носно објекти во стопанскиот двор со Акционерско 
друштво АД АГРОЛОЗАР с.Хамзали Босилово на зем-
јоделско земјиште со вкупна површина од 3.109 м2 кое 
се наоѓа на КП бр. 442/1 дел место викано Ак Чармут, 
катастарска култура н класа 4, со површина од 1.198 
м2, КП  бр. 442/1 место викано Ак Чармут, катастарска 

  Стр. 
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нија и Црна Гора................................ 46 
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верна Македонија и Владата на Ре-
публика Србија за заедничко призна-
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ристат во Република Северна Маке-
донија и Република Србија................... 89 

 Огласен дел....................................... 1-48 

 

култура н-опозп 1, со површина од 600 м2 запишано во 

Имотен лист бр. 26 за КО Хамзали, .КП бр. 123 дел 

место викано Колончај, катастарска култура н класа 3, 

со површина од 873 м2, КП бр. 123 место викано Ко-

лончај, катастарска култура н-опозп 2, со површина од 

269 м2, КП бр. 123 место викано Колончај, катастарска 

култура н-по 1, со површина од 169 м2 запишано во 

Имотен лист бр. 121 за КО Гечерлија. 

 

Член 2 

Договорот за продажба на земјоделско земјиште во 

државна сопственост врз кое има изградено оранжерија 

и помошни објекти во функција на оранжеријата, од-

носно објекти во стопанскиот двор од членот 1 од оваа 

одлука ќе го потпише министерот за земјоделство, шу-

марство и водостопанство во рок од триесет дена од 

денот на влегувањето во сила на оваа одлука. 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 44-8690/1   Претседател на Владата 

20 октомври 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 
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3260. 
Врз основа на член 22-в став (6) од Законот за про-

дажба на земјоделското земјиште во државна сопстве-
ност („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
87/13, 106/13, 137/13, 61/15, 97/15, 215/15, 53/16 и 
51/18), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата, одржана на 20 октомври 2020 година, до-
несе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА СКЛУЧУВАЊЕ 
НА ДОГОВОР ЗА ПРОДАЖБА НА ЗЕМЈОДЕЛ-
СКО ЗЕМЈИШТЕ ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ 
ВРЗ КОЕ ИМА ИЗГРАДЕНО ОРАНЖЕРИЈА И ПО-
МОШНИ ОБЈЕКТИ ВО ФУНКЦИЈА НА ОРАНЖЕ-
РИЈАТА, ОДНОСНО ОБЈЕКТИ ВО СТОПАНСКИОТ 

ДВОР 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност за склучување на 

договор за продажба на земјоделско земјиште во 
државна сопственост врз кое има изградено оранжерија 
и помошни објекти во функција на оранжеријата, од-
носно објекти во стопанскиот двор со Друштво за про-
изводство, трговија и услуги ДА-БУЕНО ДООЕЛ 
Штип на земјоделско земјиште со вкупна површина од 
15.780 м2 кое се наоѓа на КП бр. 4293/3 место викано 
Село, катастарска култура н-опозп 1, со површина од 
1.060 м2, КП бр. 4293/3 место викано Село, катастарска 
култура н-опозп 2, со површина од 1.059 м2, КП бр. 
4293/3 место викано Село, катастарска култура н-опозп 
3, со површина од 1.056 м2, КП бр. 4293/3 место вика-
но Село, катастарска култура н-опозп 4, со површина 
од 1.043 м2, КП бр. 4293/3 место викано Село, катас-
тарска култура н-опозп 5, со површина од 1.042 м2, КП 
бр. 4293/3 дел место викано Село, катастарска култура 
н-опозп 1, со површина од 10.520 м2 запишано во Имо-
тен лист бр. 1 за КО Црнилиште. 

 
Член 2 

Договорот за продажба на земјоделско земјиште во 
државна сопственост врз кое има изградено оранжерија 
и помошни објекти во функција на оранжеријата, од-
носно објекти во стопанскиот двор од членот 1 од оваа 
одлука ќе го потпише министерот за земјоделство, шу-
марство и водостопанство во рок од триесет дена од 
денот на влегувањето во сила на оваа одлука. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 44-8690/2   Претседател на Владата 

20 октомври 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
3261. 

Врз основа на член 22-в став (6) од Законот за про-
дажба на земјоделското земјиште во државна сопстве-
ност („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
87/13, 106/13, 137/13, 61/15, 97/15, 215/15, 53/16 и 
51/18), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата, одржана на  20 октомври 2020 година, до-
несе 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА СКЛУЧУВАЊЕ 
НА ДОГОВОР ЗА ПРОДАЖБА НА ЗЕМЈОДЕЛ-
СКО ЗЕМЈИШТЕ ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ 
ВРЗ КОЕ ИМА ИЗГРАДЕНО ОРАНЖЕРИЈА И ПО-
МОШНИ ОБЈЕКТИ ВО ФУНКЦИЈА НА ОРАНЖЕ-
РИЈАТА, ОДНОСНО ОБЈЕКТИ ВО СТОПАНСКИОТ 

ДВОР 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност за склучување на 

договор за продажба на земјоделско земјиште во 
државна сопственост врз кое има изградено оранжерија 
и помошни објекти во функција на оранжеријата, од-
носно објекти во стопанскиот двор со Друштво за про-
изводство и трговија ДПТ ХОРТЕНА ДОО увоз-извоз 
Струмица на земјоделско земјиште со вкупна површи-
на од 336.681 м2 лоцирани во место викано Црквица, 
кои се наоѓаат на КП бр. 11788 место викано Црквица, 
катастарска култура н-о 1, со површина од 11628 м2, 
КП бр. 11789 место викано Црквица, катастарска кул-
тура н-о 1, со површина од 14954 м2, КП бр. 11791 
место викано Црквица, катастарска култура н-о 1, со 
површина од 14992 м2, КП бр. 11792 место викано Цр-
квица, катастарска култура н-о 1, со површина од 
29615 м2, КП бр. 11795 место викано Црквица, катас-
тарска култура н-о 1, со површина од 11645 м2, КП бр. 
11796 место викано Црквица, катастарска култура н-о 
1, со површина од 11653 м2, КП бр. 11804 место вика-
но Црквица, катастарска култура н-о 1, со површина од 
29728 м2, КП бр. 11722 место викано Црквица, катас-
тарска култура н-опозп 2, со површина од 770 м2, КП 
бр. 11722 место викано Црквица, катастарска култура 
н-опозп 3, со површина од 564 м2, КП бр. 11722 место 
викано Црквица, катастарска култура н-опозп 4, со 
површина од 270 м2, КП бр. 11722 место викано Цр-
квица, катастарска култура н-опозп 6, со површина од 
50 м2, КП бр. 11722 место викано Црквица, катастар-
ска култура н-опозп 7, со површина од 32 м2, КП бр. 
11722 место викано Црквица, катастарска култура н-
опозп 8, со површина од 357 м2, КП бр. 11722 место 
викано Црквица, катастарска култура н-опозп 9, со 
површина од 13 м2, КП бр. 11722 место викано Цр-
квица, катастарска култура н-опозп 11, со површина од 
1012 м2, КП бр. 11722 место викано Црквица, катас-
тарска култура н-опозп 12, со површина од 255 м2, КП 
бр.ј 11722 место викано Црквица, катастарска култура 
н-опозп 13, со површина од 152 м2, КП бр. 11722 место 
викано Црквица, катастарска култура н-опозп 14, со 
површина од 378 м2, КП бр. 11799/1 место викано Цр-
квица, катастарска култура н-опозп 9, со површина од 
257 м2, КП бр. 11799/1 место викано Црквица, катас-
тарска култура н-опозп 10, со површина од 265 м2, КП 
бр. 11799/1 место викано Црквица, катастарска култура 
н-опозп 11, со површина од 27 м2, КП бр. 11799/1 мес-
то викано Црквица, катастарска култура н-опозп 12, со 
површина од 38 м2, КП бр. 11799/1 место викано Цр-
квица, катастарска култура н-опозп 13, со површина од 
52 м2, КП бр. 11799/1 место викано Црквица, катастар-
ска култура н-опозп 14, со површина од 102 м2, КП бр. 
11772 место викано Црквица, катастарска култура н-по 
1, со површина од 287 м2, КП бр. 11772 место викано 
Црквица, катастарска култура н-по 2, со површина од 
13 м2, КП бр. 11722 место викано Црквица, катастар-
ска култура н класа 3, со површина од 51096 м2, КП бр. 
11723 место викано Црквица, катастарска култура н 
класа 3, со површина од 2101 м2, КП бр. 11724 место 
викано Црквица, катастарска култура н класа 3, со пов-
ршина од 428 м2, КП бр. 11725 место викано Црквица, 
катастарска култура н класа 3, со површина од 1055 м2, 
КП бр. 11727 место викано Црквица, катастарска кул-
тура н класа 3, со површина од 515 м2, КП бр. 11772 
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место викано Црквица, катастарска култура н класа 3, 
со површина од 1852 м2, КП бр. 11790 место викано 
Црквица, катастарска култура н класа 3, со површина 
од 997 м2, КП бр. 11793 место викано Црквица, катас-
тарска култура н класа 3, со површина од 31689 м2, КП 
бр. 11797 место викано Црквица, катастарска култура н 
класа 3, со површина од 1237 м2, КП бр. 11799/1 дел 
место викано Црквица, катастарска култура н класа 3, 
со површина од 25893 м2, КП бр. 11799/2 дел место ви-
кано Црквица, катастарска култура н класа 3, со пов-
ршина од 2381 м2, КП бр. 11803 место викано Цр-
квица, катастарска култура н класа 3, со површина од 
2842 м2, КП бр. 11805 место викано Црквица, катас-
тарска култура гр класа 1, со површина од 29633 м2, 
КП бр. 11806 место викано Црквица, катастарска кул-
тура н класа 3, со површина од 2713 м2, КП бр. 11807 
место викано Црквица, катастарска култура гр класа 1, 
со површина од 29813 м2, КП бр. 11808 дел место ви-
кано Црквица, катастарска култура н класа 3, со пов-
ршина од 20004 м2, КП бр. 11810 дел место викано Цр-
квица, катастарска култура н класа 3, со површина од 
3323 м2, запишано во Имотен лист бр. 7002 за КО Бог-
данци. 

 
Член 2 

Договорот за продажба на земјоделско земјиште во 
државна сопственост врз кое има изградено оранжерија 
и помошни објекти во функција на оранжеријата, од-
носно објекти во стопанскиот двор од членот 1 од оваа 
одлука ќе го потпише министерот за земјоделство, шу-
марство и водостопанство во рок од триесет дена од 
денот на влегувањето во сила на оваа одлука. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 44-8690/3   Претседател на Владата 

20 октомври 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
3262. 

Врз основа на член 22-в став (6) од Законот за про-
дажба на земјоделското земјиште во државна сопстве-
ност („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
87/13, 106/13, 137/13, 61/15, 97/15, 215/15, 53/16 и 
51/18), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата, одржана на 20 октомври 2020 година, до-
несе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА СКЛУЧУВАЊЕ 
НА ДОГОВОР ЗА ПРОДАЖБА НА ЗЕМЈОДЕЛ-
СКО ЗЕМЈИШТЕ ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ 
ВРЗ КОЕ ИМА ИЗГРАДЕНО ОРАНЖЕРИЈА И ПО-
МОШНИ ОБЈЕКТИ ВО ФУНКЦИЈА НА ОРАНЖЕ-
РИЈАТА, ОДНОСНО ОБЈЕКТИ ВО СТОПАНСКИОТ  

ДВОР 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност за склучување на 

договор за продажба на земјоделско земјиште во 
државна сопственост врз кое има изградено оранжерија 
и помошни објекти во функција на оранжеријата, од-
носно објекти во стопанскиот двор со Друштво за од-
гледување, производство, трговија и услуги МКК КА-
ПИТАЛ ГРОУП ДОО увоз-извоз Кривогаштани на 
земјоделско земјиште со вкупна површина од 21.897 
м2 која се наоѓа на КП бр. 435 дел, место викано Ма-
настириште, катастарска култура н класа 3, со површи-
на од 560 м2, КП бр. 435 дел, место викано Манасти-

риште, катастарска култура н-по2, со површина од 280 
м2, КП бр. 435 дел, место викано Манастириште, ка-
тастарска култура н класа 3, со површина од 426 м2, 
КП бр. 435, место викано Манастириште, катастарска 
култура н-по1, со површина од 213 м2,КП бр. 438 дел, 
место викано Манастириште, катастарска култура л 
класа 3, со површина од 4200 м2, КП бр. 438 дел, место 
викано В Манастириште, катастарска култура н-по2, со 
површина од 10 м2 КП бр. 438 дел, место викано Ма-
настириште, катастарска култура н-опозп1, со површи-
на од 1543 м2, КП бр. 438 дел, место викано Манасти-
риште, катастарска култура н-по3, со површина од 65 
м2, КП бр. 438 дел, место викано Манастириште, ка-
тастарска култура н-по4, со површина од 10 м2, КП бр. 
438 дел, место викано Манастириште, катастарска кул-
тура н-по5, со површина од 10 м2, КП бр. 438 дел, мес-
то викано Манастириште, катастарска култура н-по6, 
со површина од 64 м2, КП бр. 438 дел, место викано 
Манастириште, катастарска култура н-по7, со површи-
на од 10 м2, КП бр. 438 дел, место викано Манасти-
риште, катастарска култура н-опозп8, со површина од 
1033 м2, КП бр. 438 дел, место викано Манастириште, 
катастарска култура н-опозп9, со површина од 875 
м2,КП бр. 438 дел, место викано Манастириште, катас-
тарска култура л класа 3, со површина од 4844 м2, КП 
бр. 438, место викано Манастириште, катастарска кул-
тура н-опозп10, со површина од 859 м2, КП бр. 438, 
место викано Манастириште, катастарска култура н-
по11, со површина од 37 м2, КП бр. 438, место викано 
Манастириште, катастарска култура н-по12, со пов-
ршина од 6 м2, КП бр. 443, место викано Манасти-
риште, катастарска култура л класа 3, со површина од 
2764 м2, КП бр. 443, место викано Манастириште, ка-
тастарска култура н-опозп1, со површина од 685 м2, 
КП бр. 443, место викано Манастириште, катастарска 
култура н-опозп2, со површина од 697 м2, запишано во 
Имотен лист бр. 141 за КО Врбјани, КП бр. 441/1, мес-
то викано Манастириште, катастарска култура н класа 
3, со површина од 1804 м2, КП бр. 441/1, место викано 
Манастириште, катастарска култура н-опозп1, со пов-
ршина од 902 м2,запишано во Имотен лист бр. 649 за 
КО Врбјани. 

 
Член 2 

Договорот за продажба на земјоделско земјиште во 
државна сопственост врз кое има изградено оранжерија 
и помошни објекти во функција на оранжеријата, од-
носно објекти во стопанскиот двор од членот 1 од оваа 
одлука ќе го потпише министерот за земјоделство, шу-
марство и водостопанство во рок од триесет дена од 
денот на влегувањето во сила на оваа одлука. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 44-8690/4   Претседател на Владата 

20 октомври 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
3263. 

Врз основа на член 11 точка 7 од Законот за  јавни-
те претпријатија („Службен весник на Република   Ма-
кедонија“ бр.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 
97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 
64/18, 35/19 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.275/19) Владата на Република Северна 
Македонија, на седницата, одржана на 20 октомври  
2020  година донесе 
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О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНАТА 

СМЕТКА НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА 
ДРЖАВНИ ПАТИШТА ЗА 2019 ГОДИНА 

 
Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Годишната 
сметка на Јавното претпријатие за државни патишта за 
2019 година, бр.02-3228/4 од 11.3.2020 година, усвоена 
од Управниот одбор на ова јавно претпријатие, на сед-
ницата, одржана на 11.3.2020 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 44-8795/1   Претседател на Владата 

20 октомври 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
3264. 

Врз основа на член 11 точка 7 од Законот за  јавни-
те претпријатија („Службен весник на Република  Ма-
кедонија“ бр.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 
97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 
64/18, 35/19 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.275/19) Владата на Република Северна 
Македонија, на седницата, одржана на 20 октомври 
2020 година донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ  НА  ИЗВЕШТАЈОТ 
ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ 

ЗА ДРЖАВНИ ПАТИШТА ЗА 2019 ГОДИНА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Извештајот за 

работењето на Јавното претпријатие за државни па-
тишта за 2019 година, бр.02-9887/5 од 21.9.2020 го-
дина, усвоен од Управниот одбор на ова јавно претпри-
јатие, на седницата, одржана на 21.9.2020 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 44-8795/2   Претседател на Владата 

20 октомври 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
3265. 

Врз основа на член 11 точка 3 од Законот за  јавни-
те претпријатија („Службен весник на Република   Ма-
кедонија„ бр.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 
97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16,  
64/18, 35/19 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.275/19) Владата на Република Северна 
Македонија, на седницата,  одржана на 20 октомври  
2020  година  донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 
УПОТРЕБА НА СРЕДСТВАТА ОСТВАРЕНИ СО 
РАБОТЕЊЕТО НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ 

ЗА ДРЖАВНИ ПАТИШТА ЗА 2019 ГОДИНА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Одлуката за 

употреба на средствата остварени со работењето на 
Јавното претпријатие за државни патишта за 2019 го-

дина, бр.02-3228/5 од 11.3.2020 година, донесена од 
Управниот одбор на ова јавно претпријатие, на седни-
цата, одржана на 11.3.2020 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 44-8795/3   Претседател на Владата 

20 октомври 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
3266. 

Врз основа на член 20 став (2) од Законот за корис-
тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 
106/15, 153/15, 190/16 и 21/18 и “Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 101/19 и 275/19), 
Владата на Република Северна Македонија, на седни-
цата, одржана на  20 октомври 2020 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА МИНИС-
ТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО - ДРЖАВЕН САНИТАРЕН  

И ЗДРАВСТВЕН ИНСПЕКТОРАТ 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терството за здравство му престанува користењето на 
движните ствари, и тоа: 

 
 1.Вид: Патничко моторно возило,  
Mарка: CHEVROLET,   
Тип: Spark,  
Број на шасија: KL1KF480J8C463230,  
Број на мотор: 067451KB2,  
Година на производство: 2008,  
Сила на мотор: 48,5 kW,  
Работна зафатнина на мотор: 995 cm3, 
Боја на каросерија: BELA / 01  
Регистарска ознака: SK 857 SB 
 
2.Вид: Патничко моторно возило,  
Mарка: CHEVROLET,   
Тип: Spark,  
Број на шасија: KL1KF480J8C463435,  
Број на мотор: 067832KB2,  
Година на производство: 2008,  
Сила на мотор: 48,5 kW,  
Работна зафатнина на мотор: 995 cm3, 
Боја на каросерија: BELA / 01  
Регистарска ознака: SK 861 SB 
 
3.Вид: Патничко моторно возило,  
Mарка: CHEVROLET,   
Тип: Spark,  
Број на шасија: KL1KF480J8C463381,  
Број на мотор: 067288KB2,  
Година на производство: 2008,  
Сила на мотор: 48,5 kW,  
Работна зафатнина на мотор: 995 cm3, 
Боја на каросерија: BELA / 01  
Регистарска ознака: SK 932 SA 
 
4.Вид: Патничко моторно возило,  
Mарка: CHEVROLET,   
Тип: Spark,  
Број на шасија: KL1KF480J8C463339,  
Број на мотор: 067634KB2,  
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Година на производство: 2008,  
Сила на мотор: 48,5 kW,  
Работна зафатнина на мотор: 995 cm3, 
Боја на каросерија: BELA / 01  
Регистарска ознака: SK 689 SA 
 
5.Вид: Патничко моторно возило,  
Mарка: CHEVROLET,   
Тип: Spark,  
Број на шасија: KL1KF480J8C463267,  
Број на мотор: 067637KB2,  
Година на производство: 2008,  
Сила на мотор: 48,5 kW,  
Работна зафатнина на мотор: 995 cm3, 
Боја на каросерија: BELA / 01  
Регистарска ознака: SK 0973 AF 
 
6.Вид: Патничко моторно возило,  
Mарка: VOLKSWAGEN,   
Тип: Golf 1.9 TDI 130,  
Број на шасија: WVWZZZ1JZXW271753,  
Број на мотор: 424670,  
Година на производство: 1999,  
Сила на мотор: 96 kW,  
Работна зафатнина на мотор: 1896 cm3, 
Боја на каросерија: SINA / 99  
Регистарска ознака: SK 1226 AH 
 
7.Вид: Патничко моторно возило,  
Mарка: AUDI,   
Тип: A3,  
Број на шасија: SK04463215,  
Број на мотор: 049459,  
Година на производство: 2005,  
Сила на мотор: 75 kW,  
Работна зафатнина на мотор: 1595 cm3, 
Боја на каросерија: Црвена / 74  
Регистарска ознака: SK 6719 AJ 
 

Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење без надомест на Министерство за 
здравство - Државен санитарен и здравствен инспекторат. 

 
Член 3 

Министерот за здравство склучува договор со ди-
ректорот на Државен санитарен и здравствен инспекто-
рат, со кој се уредуваат  правата и обврските за движ-
ните ствари од член 1 од оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 44-9029/1   Претседател на Владата 

20 октомври 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
3267. 

Врз основа на член 65 став (2) од Законот за корис-
тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 
153/15, 190/16, 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.101/19 и 275/19), Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата, одржана 
на  20 октомври 2020 година,  донесе  

О Д Л У К А 
ЗА ЗАПИШУВАЊЕ  НА  ПРАВОТО НА СОП-

СТВЕНОСТ НА НЕДВИЖНА СТВАР ВО КОРИСТ 
НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО 

КАТАСТАРОТ НА НЕДВИЖНОСТИ 
 

Член 1 
Со оваа одлука се запишува правото на сопственост 

на недвижна ствар која се наоѓа на КП.бр.9776/1 во КО 
Свети Николе, ул. „Пионерска“ бр.15 и тоа зграда 1, 
намена на зграда А2-2, влез 1, кат-по, намена на посе-
бен дел П, со внатрешна површина од 21 м2, во корист 
на Република Северна Македонија во Катастарот на не-
вижности. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 44-9060/1   Претседател на Владата 

20 октомври 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
3268. 

Врз основа на член 18 став (1) од Законот за корис-
тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост (“Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 
153/15, 190/16,  21/18 и “Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 101/19 и 275/19) Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата, одржана 
на 20 октомври 2020 година донесе 

                                              
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА НЕД-
ВИЖНИ СТВАРИ НА МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАН-
СИИ – УПРАВА ЗА ИМОТНО - ПРАВНИ РАБОТИ 

 
Член 1 

Со оваа одлука на Министерството за финансии – 
Управа за имотно - правни работи се даваат на трајно 
користење без надомест недвижни ствари, кои се нао-
ѓаат на ул. Конопиште бб, КП бр. 396, КО Конопиште, 
запишани во Имотен лист бр. 287, сопственост на Ре-
публика Северна Македонија и тоа: 

- зграда 1, намена на зграда помошни простории, 
влез 1, кат ПО, со внатрешна површина од 33м2; 

- зграда 1,  намена на зграда лоѓии, балкони и те-
раси,  влез 2, кат ПР, број 1, со внатрешна површина од 
6м2 и 

- зграда 1, намена на зграда стан во семејна зграда, 
влез 2, кат ПР, број 1, со внатрешна површина од 35м2. 

  
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 44-9102/1   Претседател на Владата 

20 октомври 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
3269. 

Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-
тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 
106/15, 153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 101/19 и 275/19), 
Владата на Република Северна Македонија, на седни-
цата, одржана на 20 октомври 2020 година, донесе 
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О Д Л У К А 
ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ЈАВНАТА 
ЗДРАВСТВЕНА УСТАНОВА УНИВЕРЗИТЕТСКА 

КЛИНИКА ЗА НЕФРОЛОГИЈА - СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терството за здравство му престанува користењето на 
движните ствари – пет апарати за хемодијализа, и тоа: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење без надомест на Јавната здравстве-
на установа Универзитетска клиника за нефрологија - 
Скопје.  

 
Член 3 

Министерот за здравство склучува договор со ди-
ректорот на Јавната здравствена установа Универзитет-
ска клиника за нефрологија - Скопје, со кој се уредува-
ат  правата и обврските за движните ствари од член 1 
од оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 44-9276/1   Претседател на Владата 

20 октомври 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
3270. 

Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-
тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 
106/15, 153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 101/19 и 275/19), 
Владата на Република Северна Македонија, на седни-
цата, одржана на 20 октомври 2020 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ЈАВНАТА 
ЗДРАВСТВЕНА УСТАНОВА ГРАДСКА ОПШТА 

БОЛНИЦА ,,8-МИ СЕПТЕМВРИ“ - СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терството за здравство му престанува користењето на 
движните ствари – пет апарати за хемодијализа, и тоа: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 2 

Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење без надомест на Јавната здравстве-

на установа Градска општа болница ,,8-ми Септември“ 

- Скопје.  

 

Член 3 

Министерот за здравство склучува договор со ди-

ректорот на Јавната здравствена установа Градска оп-

шта болница „8-ми Септември“ - Скопје, со кој се уре-

дуваат  правата и обврските за движните ствари од 

член 1 од оваа одлука. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 44-9278/1   Претседател на Владата 

20 октомври 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

3271. 

Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-

ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 

106/15, 153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 101/19 и 275/19), 

Владата на Република Северна Македонија, на седни-

цата одржана на 20 октомври 2020 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-

РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ЈАВНАТА 

ЗДРАВСТВЕНА УСТАНОВА СПЕЦИЈАЛИЗИРАНА  

БОЛНИЦА ЗА НЕФРОЛОГИЈА - СТРУГА 

 

Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терството за здравство му престанува користењето на 

движните ствари – пет апарати за хемодијализа, и тоа: 
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Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење без надомест на Јавната здравстве-
на установа Специјализирана болница за нефрологија - 
Струга.  

 
Член 3 

Министерот за здравство склучува договор со ди-
ректорот на Јавната здравствена установа Специјализи-
рана болница за нефрологија - Струга, со кој се уреду-
ваат  правата и обврските за движните ствари од член 1 
од оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 44-9279/1   Претседател на Владата 

20 октомври 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
3272. 

Врз основа на член 18 став (4) од Законот за корис-
тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и стварите во општинска сопственост („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 
153/15, 190/16, 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 101/19 и 275/19), Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата, одржана 
на 20 октомври 2020 година, донесе 

  
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ВРЕМЕНО 

КОРИСТЕЊЕ НА НЕДВИЖНИ СТВАРИ НА АК-

ЦИОНЕРСКОТО ДРУШТВО „МЕДИУМСКА ИН-

ФОРМАТИВНА АГЕНЦИЈА“ - СКОПЈЕ, ВО ДРЖАВНА 

СОПСТВЕНОСТ 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Службата 

за општи и заеднички работи на Владата на Република 
Северна Македонија му престанува користењето на 
недвижни ствари – деловни простории во вкупна пов-
ршина од 280 м2, во зграда 1, намена на зграда и друг 
објект В4-1, влез 1, кат К3, број 1, која се наоѓа на 

Плоштад „Пресвета Богородица“ број 3 во Скопје, на 
КП 12145/1, КО Центар 1, запишани во Имотен лист со 
број 113271, сопственост на Република Северна Маке-
донија, и тоа: 

- Дел од површина во зграда 1, намена на зграда и 

друг објект В4-1, влез 1, кат К3, број 1, намена на посе-

бен/заеднички дел од зграда ДП, со внатрешна пов-

ршина од 233 м2; 

- Дел од површина во зграда 1, намена на зграда и 

друг објект В4-1, влез 1, кат К3, број 1, намена на посе-

бен/заеднички дел од зграда ХС, со внатрешна пов-

ршина од 47 м2; 

 

Член 2 

Недвижните ствари од член 1 од оваа одлука се да-

ваат на времено користење од шест месеци од денот на 

влегувањето во сила на оваа одлука  без надоместок на 

Акционерското друштво „Медиумска информативна 

агенција“ - Скопје, во државна сопственост. 

 

Член 3 

Примопредавањето на недвижните ствари од член 1 

од оваа одлука ќе се изврши помеѓу Службата за оп-

шти и заеднички работи на Владата на Република Се-

верна Македонија и Акционерското друштво „Медиум-

ска информативна агенција“ - Скопје, во државна соп-

ственост, во рок од осум дена од денот на влегувањето 

во сила на оваа одлука. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 44-9804/1   Претседател на Владата 

20 октомври 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

3273. 

Врз основа на член 54 став 10 од Законот за ученич-

киот стандард („Службен весник на Република Маке-

донија“ бр.52/05, 117/08, 17/11, 135/11, 15/13, 41/14, 

146/15, 30/16,  64/18 и 20/19 и „Службен весник на Ре-

публика Северна Македонија“ бр.248/20), Владата на 

Република Северна Македонија, на седницата, одржана 

на 20 октомври 2020 година, донесе  

 

О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУ-

ВАЊЕ НА БРОЈОТ НА СТИПЕНДИСТИТЕ И ВИ-

СИНАТА НА СТИПЕНДИИТЕ ЗА УЧЕНИЦИ ЗА-

ПИШАНИ ВО СРЕДНИТЕ УЧИЛИШТА ВО РЕ-

ПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ЗА УЧЕБНАТА  

2020/2021 ГОДИНА 

 

Член 1 

Во Одлуката за утврдување на бројот на стипендис-

тите и висината на стипендиите за ученици запишани 

во средните училишта во Република Северна Македо-

нија за учебната 2020/2021 година („Службен весник 

на Република Северна Македонија“ бр.195/20), во чле-

нот 2 табелата се заменува со нова табела, која гласи: 
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Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 44-9805/1   Претседател на Владата 

20 октомври 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
3274. 

Врз основа на член 7 од Законот за ученичкиот 
стандард („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.52/05, 117/08, 17/11, 135/11, 15/13, 41/14, 146/15, 
30/16,  64/18 и 20/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 248/20) и член 40 став 3 од 
Законот за извршување на Буџетот на Република Се-
верна Македонија за 2020 година („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.265/19) Владата на Репуб-
лика Северна Македонија, на седницата, одржана на 20 
октомври 2020 година донесе  

П Р О Г Р А М А 
ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ОС-

ТВАРУВАЊЕ И РАЗВОЈ НА ДЕЈНОСТА ВО УЧЕ-
НИЧКИОТ СТАНДАРД ЗА 2020 ГОДИНА 

  
1. Во Програмата за остварување и развој на дејнос-

та во ученичкиот стандард за 2020 година („Службен 
весник на Република  Северна Македонија” бр. 277/19, 
84/20, 166/20), во делот 1 во ставот 8, во точката 8 по 
зборот „струка“ се става запирка и се додаваат зборо-
вите „наставни програми од електро-техничка струка, 
односно сектор електро-техника, градежно-геодетска 
струка, односно сектор за градежништво и геодезија, 
од земјоделско-ветеринарна струка, односно сектор 
земјоделство, рибарство и ветеринарство, наставни 
програми од машинска струка, односно машински сек-
тор, текстилно-кожарска  струка, односно сектор тек-
стил, кожа и слични производи“. 

2. Оваа програма влегува во сила со денот на обја-
вувањето во „Службен весник на Република Северна 
Македонија“. 

 
Бр. 44-9811/1   Претседател на Владата 

20 октомври 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

 

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА 
ЕНЕРГЕТИКА И ВОДНИ УСЛУГИ НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

3275. 
Врз основа на член 24, став (1), точка 1), алинеја 17 

и член 43 став (3) од Законот за енергетика* („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 96/18 и „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
96/19) и член 26 од Правилникот за лиценци („Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
51/19, 54/19, 214/19, 114/20 и 246/20), Регулаторната 
комисија за енергетика и водни услуги на Република 
Северна Македонија на седницата одржана на 22 ок-
томври 2020 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА ЗА ПРОБНА 
РАБОТА 

 
1. Се продолжува лиценцата за пробна работа на 

малата хидроелектроцентрала „МХЕЦ ЕХЛОЕЦ со 
реф.бр.51“ издадена на Друштвото за производство на 
електрична енергија МХЕЦ ЕХЛОЕЦ ДОО Скопје со 
Одлука за издавање на лиценца за пробна работа 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 26/20). 

2. Во Прилог 1 точка 4 зборовите „3 ноември 2020 
година“ се заменуваат со зборовите „3 август 2021 го-
дина“.  

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“ и на веб страницата на Регула-
торната комисија за енергетика и водни услуги на Ре-
публика Северна Македонија. 

 
УП1 бр. 12-10/20 Претседател  

22 октомври 2020 година              
Скопје 

на Регулаторна комисија за 
енергетика и водни услуги на 

    Република Северна Македонија, 
 Марко Бислимоски, с.р. 
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Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1, nënpika 17  
dhe nenit 43 paragrafi (3) të Ligjit të Energjetikës ("Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr. 96/18 dhe 
"Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 
96/19) dhe nenit  26 të Rregullores së Licencave ("Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 51/19, 
54/19, 214/19 dhe 246/20), Komisioni Rregullator i 
Energjetikës dhe i Shërbimeve të Ujit i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur më 22 tetor 
2020, mori 
 

V E N D I M 
PËR VAZHDIMIN E LICENCËS PËR PUNË PROVË 

 
1. Vazhdohet licenca për punë provë e hidrocentralit të 

vogël elektrik "HCEV EHLOEC" me nr.ref. 51, të lëshuar 
nga Shoqëria e Prodhimit të Energjisë Elektrike HCEV 
EHLOEC SHPK Shkup, me vendimin për lëshimin e 
licencës për punë provë ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut" nr. 26/20). 

2. Në shtojcën 1 pika 4, fjalët "3 nëntor 2020", 
zëvendësohen me fjalët "3 gusht 2021".  

3. Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit të tij dhe 
botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” dhe në faqen e internetit të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës dhe të Shërbimeve të Ujit të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
 Kryetari 

   i Komisionit Rregullator i Energjetikës       
PА1 nr. 12-10/20 dhe i Shërbimeve të Ujit të 
    22 tetor 2020 Republikës Maqedonisë së Veriut,  
        Shkup Марко Бислимоски, d.v. 

__________ 
3276. 

Врз основа на член 5 став (1) од Правилникот за 
формирање на највисоки малопродажни цени на оддел-
ни нафтени деривати и горива за транспорт (“Службен 
весник на Република Северна Македонија ” бр. 108/20 
и 133/20), Регулаторна комисија за енергетика и водни 
услуги на Република Северна Македонија на седница 
одржана на 22 октомври 2020 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА  ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ЕСКАЛИРАНАТА ГУС-
ТИНА е  И ДЕЕСКАЛИРАНАТА ГУСТИНА d НА 
СЕКОЈ НАФТЕН ДЕРИВАТ И ГОРИВО ЗА ТРАН-
СПОРТ, ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТОКОТ P ЗА 
ПРЕМИЈА, ТРАНСПОРТНИТЕ ТРОШОЦИ Т ДО 
СКЛАД ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИ-
ЈА И ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТОКОТ D ЗА 
ТРОШОЦИ ЗА РАБОТЕЊЕ ПРЕКУ СКЛАД И ТР-
ГОВСКА МАРЖА СО ВКЛУЧЕНИ ТРАН-
СПОРТНИ ТРОШОЦИ ОД СКЛАД ДО БЕНЗИНСКИ 

СТАНИЦИ И  КРАЈНИ ПОТРОШУВАЧИ 
 

Член 1 
Со оваа одлука се определуваат ескалираната гус-

тина е  и деескалираната густина d на секој нафтен 
дериват и гориво за транспорт, висината на надоместо-
кот P за премија, транспортните трошоци Т до склад во 
Република Северна Македонија и висината на надомес-
токот D за трошоци за работење преку склад и трговска 
маржа со вклучени транспортни трошоци од склад до 
бензински станици и крајни потрошувачи, кои ќе се 
применуваат во период од 27.10.2020 година до 
25.4.2021 година. 

 
Член 2 

(1) Деескалираната густина d  на секој нафтен де-
риват и гориво за транспорт од член 2, став (1) на Пра-
вилникот за формирање на највисоки малопродажни 
цени на одделни нафтени деривати и горива за тран-
спорт, со исклучок на мазутот М-1, изнесува:  

- за моторен бензин ЕУРОСУПЕР БС – 95 .......... 
0,747 (kg/l), 

- за моторен бензин ЕУРОСУПЕР БС – 98........... 
0,751 (kg/l), 

- за дизел гориво - ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) 
.........0,824 (kg/l) и 

- за масло за горење - Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) ...... 
0,824 (kg/l). 

 
(2) Ескалираната густина  секој нафтен де-

риват и гориво за транспорт од член 2, став (1) на Пра-
вилникот за формирање на највисоки малопродажни 
цени на одделни нафтени деривати и горива за тран-
спорт, со исклучок на мазутот М -1, изнесува:  

- за моторен бензин ЕУРОСУПЕР БС – 95 
............0,755 (kg/l), 

- за моторен бензин ЕУРОСУПЕР БС – 98 
............0,755 (kg/l), 

- за дизел гориво - ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) ......... 
0,845 (kg/l) и 

- за масло за горење - Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) 
........0,845 (kg/l).  

 
Член 3 

Надоместокот за премијата (P) за секој нафтен де-
риват и гориво за транспорт изнесува:  

- за моторен бензин ЕУРОСУПЕР БС – 95 
............72 USD/t , 

- за моторен бензин ЕУРОСУПЕР БС – 98 
..........114 USD/t , 

- за дизел гориво - ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) 
..........53 USD/t , 

- за масло за горење - Екстра лесно 1 (ЕЛ-1)........ 
55 USD/t  и  

- за мазут М-1............................................65 USD/t. 
 
 

Член 4 
Највисокиот надоместок Т за транспортните трошо-

ци до склад во Република Северна Македонија за секој 
нафтен дериват и гориво за транспорт изнесува:  

- за моторен бензин ЕУРОСУПЕР БС – 95............. 
20 USD/t , 

- за моторен бензин ЕУРОСУПЕР БС – 
98..............20 USD/t , 

- за дизел гориво - ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е 
V)............20 USD/t , 

- за масло за горење - Екстра лесно 1 (ЕЛ-
1)..........20 USD/t  и  

- за мазут М-
1.............................................................20 USD/t. 

 
Член 5 

(1) Највисокиот надоместок D за секој нафтен де-
риват, освен за Мазут М-1, во вкупен износ од 6,25 
MKD/l, се пресметува како збир од највисоките надо-
местоци за трошоците за работење преку склад, тргов-
ската маржа, и транспортните трошоци од склад до 
бензински станици и крајните потрошувачи, кои за се-
кој нафтен дериват и гориво за транспорт поодделно 
изнесуваат:   

а) Трошоци за работење преку склад: 
(1) за моторен бензин ЕУРОСУПЕР БС – 

95.......1,00 MKD/l, 
(2) за моторен бензин ЕУРОСУПЕР БС – 

98.......1,00 MKD/l, 
(3) за дизел гориво - ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V).... 

1,00 MKD/l и 
(4) за масло за горење - Екстра лесно 1 (ЕЛ-1)...1,00 

MKD/l. 
б) Трговска маржа: 
(1) за моторен бензин ЕУРОСУПЕР БС – 95...... 4,5 

MKD/l, 
(2) за моторен бензин ЕУРОСУПЕР БС – 98.......4,5 

MKD/l, 
(3) за дизел гориво - ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V).....4,5 

MKD/l и 
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(4) за масло за горење - Екстра лесно 1 (ЕЛ-1)...4,5 
MKD/l. 

в) Транспортни трошоци од склад до бензински 
станици и крајни потрошувачи: 

(1) за моторен бензин ЕУРОСУПЕР БС – 95........... 
0,75 MKD/l, 

(2) за моторен бензин ЕУРОСУПЕР БС – 
98............0,75 MKD/l, 

(3) за дизел гориво - ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V)......... 
0,75 MKD/l и 

(4) за масло за горење - Екстра лесно 1 (ЕЛ-
1)........0,75 MKD/l. 

(2) Надоместокот D за Мазут М-1 изнесува 2,5 
MKD/kg и тој не го содржи надоместокот за трговска 
маржа со вклучени транспортни трошоци од склад до 
бензински станици и крајни потрошувачи. 

 
Член 6 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-
њето во „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ и на веб - страницата на Регулаторна комисија 
за енергетика и водни услуги на Република Северна 
Македонија, а ќе отпочне да се применува од 
27.10.2020 година. 

 
Бр. 02-2148/1 Претседател  

22 октомври 2020 година              
Скопје 

на Регулаторна комисија за 
енергетика и водни услуги на 

    Република Северна Македонија, 
 Марко Бислимоски, с.р. 

___________ 
 
Në bazë të nenit 5 paragrafi (1) të Rregullores së 

Formulimit të Çmimeve më të Larta të Shitjes me Pakicë të 
Derivateve të Ndryshme të Naftës dhe të Lëndëve Djegëse 
për Transport (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” nr. 108/20 dhe 133/20), Komisioni 
Rregullator i Energjetikës dhe i Shërbimeve të Ujit të 
Republikës së Maqedonisë së Veriutnë seancën e mbajtur 
më 22 tetor 2020, mori 

 
V E N D I M 

PËR PËRCAKTIMIN E DENDËSISË SË ESKALUAR 
е DHE DENDËSISË SË DEESKALUAR d TË 

SECILIT DERIVAT TË NAFTËS DHE TË LËNDËS 
DJEGËSE PËR TRANSPORT, SHUMËS P TË 

KOMPENSIMIT PËR PREMI, SHPENZIMET T TË 
TRANSPORTIT DERI NË DEPOZITË NË 

REPUBLIKËN E MAQEDONISË SË VERIUT DHE 
SHUMËN D TË KOMPENSIMIT PËR SHPENZIMET 

E PUNËS NËPËRMJET DEPOZITËS DHE 
MARZHËS TREGTARE ME SHPENZIMET E 

PËRFSHIRA TË TRANSPORTIT NGA DEPOZITA 
DERI TE STACIONET E BENZINËS DHE TE 

KONSUMATORËT E FUNDIT 
 

Neni 1 
Me këtë vendim përcaktohet dendësia e eskaluar е  

dhe dendësia e deeskaluar d e secilit derivat të naftës dhe e 
lëndës djegëse për transport, shumës së P të kompensimit 
për premi, shpenzimet T të transportit deri në depozitë në 
Republikën e Maqedonisë së Veriut dhe shumën D të 
kompensimit për shpenzimet e punës nëpërmjet depozitës 
dhe marzhës tregtare me shpenzimet e përfshira të 
transportit nga depozita deri te stacionet e benzinës dhe te 
konsumatorët e fundit, të cilat do të zbatohen në periudhën 
nga 27.10.2020 deri më 25.04.2021.  

 
Neni 2 

(1) Dendësia e deeskaluar d  e secilit derivat të naftës 
dhe të lëndës djegëse për transport sipas nenit 2, paragrafi 
(1) të Rregullores së Formulimit të Çmimeve më të Larta të 
Shitjes me Pakicë të Derivateve të Ndryshme të Naftës dhe 
të Lëndëve Djegëse për Transport, me përjashtim të 
mazutit М-1, është:  

- për benzinë motori EUROSUPER BS – 95 
................ 0,747 (kg/l), 

- për benzinë motori EUROSUPER BS – 
98................. 0,751 (kg/l), 

- për naftë motori - EURODIZEL BS (D-E V) ........ 
0,824 (denarë/ litër ) dhe 

- për vaj për djegie - Ekstra i Lehtë 1 (EL-1) 
................. 0,824 (kg/l). 

(2) 
dhe të lëndës djegëse për transport sipas nenit 2, paragrafi 
(1) të Rregullores së Formulimit të Çmimeve më të Larta të 
Shitjes me Pakicë të Derivateve të Ndryshme të Naftës dhe 
të Lëndëve Djegëse për Transport, me përjashtim të 
mazutit М -1, është:  

- për benzinë motori EUROSUPER BS – 95 
................0,755 (kg/l), 

- për benzinë motori EUROSUPER BS – 98 
................0,755 (kg/l), 

- për naftë motori - EURODIZEL BS (D-E V) ........ 
0,845 (kg/l) dhe 

- për vaj për djegie - Ekstra të Lehtë 1 (ЕL-1) 
...............0,845 (kg/l).  

 
Neni 3 

Kompensimi për preminë (P) për secilin derivat të 
naftës dhe të lëndës djegëse për transport është:  

- për benzinë motori EUROSUPER BS – 95 
................72 USD/t , 

- për benzinë motori EUROSUPER BS – 98 
................114 USD/t, 

- për naftë motori - EURODIZEL BS (D-E V) 
.........53 USD/t, 

- për vaj për djegie - Ekstra i Lehtë 1 (EL-
1)................. 55 USD/t  dhe  

- për mazut М-
1..............................................................65 USD/t. 

 
 

Neni 4 
Kompensimi më i lartë T për shpenzimet e transportit 

deri te depozita në Republikën e Maqedonisë së Veriut për 
secilin derivat të naftës dhe të lëndës djegëse për transport 
është:  

- për benzinë motori EUROSUPER BS – 95 ......... 
....20 USD/t , 

- për benzinë motori EUROSUPER BS – 98 ............ 
.20 USD/t, 

- për naftë motori - EURODIZEL BS (D-E V)...... 20 
USD/t, 

- për vaj për djegie - Ekstra i Lehtë 1 (EL-
1)............... 20 USD/t dhe   

- për mazut М-1........................................................... 
20 USD/t. 

 
Neni 5 

(1) Kompensimi më i lartë D për secilin derivat të 
naftës, përveç për mazut М-1, në shumë të përgjithshme 
prej 6,25 MKD/l, përllogaritet si shuma e kompensimeve 
më të larta për shpenzimet e punës nëpërmjet depozitës, 
marzhës tregtare dhe shpenzimeve për transport nga 
depozita deri te stacionet e benzinës dhe konsumatorët e 
fundit, të cilët për secilin derivat të naftës dhe të lëndës 
djegëse për transport veçmas janë:   

 
a) Shpenzimet për punën përmes depozitës: 
(1) për benzinë motori EUROSUPER BS – 95 

............1,00 MKD/l, 
(2) për benzinë motori EUROSUPER BS – 98 

............1,00 MKD/l, 
(3) për naftë motori - EURODIZEL BS (D-E V) ... 

1,00 MKD/l dhe 
(4) për vaj për djegie - Ekstra të Lehtë 1 (ЕL-

1)...........1,00 MKD/l. 
 
b) Marzha tregtare: 
(1) për benzinë motori EUROSUPER BS – 95 ............ 

4,5 MKD/l, 
(2) për benzinë motori EUROSUPER BS – 98 

.............4,5 MKD/l, 
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(3) për naftë motori - EURODIZEL BS (D-E V) .... 4,5 MKD/l dhe 
(4) për vaj për djegie - Еkstra të lehtë 1 (ЕL-1)..............4,5 MKD/l. 
 
c) Shpnezimet e transportit nga depozita deri te stacionet e benzinës dhe te konsumatorët e fundit: 
(1) për benzinë motori EUROSUPER BS – 95............. 0,75 MKD/l, 
(2) për benzinë motori EUROSUPER BS – 98 .............0,75 MKD/l, 
(3) për naftë motori - EURODIZEL BS (D-E V)..... 0,75 MKD/l dhe 
(4) për vaj për djegie - Ekstra të Lehtë 1 (ЕL-1)............0,75 MKD/l. 
 
(2) Kompensimi D për mazut М-1 është 2,5 MKD/kg dhe ai nuk e përmban kompensimin e marzhës tregtare me 

shpenzimet e përfshira për transport nga depozita deri te stacionet e benzinës dhe te konsumatorët e fundit. 
 

Neni 6 
Ky vendim hyn në fuqi ditën e botimit në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut”, publikohet në 

faqen e internetit të Komisionit Rregullator të Energjetikës dhe të Shërbimeve të Ujit të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut dhe do të zbatohet nga data 27.10.2021. 

 
                              Kryetari 

                                                                   i Komisionit Rregullator i Energjetikës       
           PА1 nr. 02-2148/1                               dhe i Shërbimeve të Ujit të 
              22 tetor 2020                                                   Republikës Maqedonisë së Veriut,  
                   Shkup                               Марко Бислимоски, d.v. 

 
 

 www.slvesnik.com.mk                                                                                                        contact@slvesnik.com.mk 

 

 Издавач: ЈП СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, ц.о. – Скопје 
 бул. Партизански одреди бр. 29, Поштенски  фах 51 
 в.д Директор и одговорен уредник – Татијана Лалчевска 
 телефон:  +389-2-55 12 400   
 телефакс: +389-2-55 12 401   
 
 Претплатата за 2020 година изнесува 12.200,00 денари.  
 „Службен весник на Република Северна Македонија“ излегува по потреба.  
 Рок за рекламации: 15 дена. 
 Жиро-сметка: 300000000188798.   
 Депонент на  Комерцијална банка, АД  – Скопје.  
Печат: Печатница НАПРЕДОК ДООЕЛ Тетово. 
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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

4. 

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на Република Северна Македонија, претседателот на Репуб-

лика Северна Македонија и претседателот на Собранието на Република Северна Македонија издаваат 

 

У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ДОГОВОРОТ МЕЃУ ВЛАДАТА НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА И ВЛАДАТА НА СОЈУЗНА РЕПУБЛИКА ГЕРМАНИЈА ЗА 

СОРАБОТКА ВО БОРБАТА ПРОТИВ КРИМИНАЛОТ 

 

Се прогласува Законот за ратификација на Договорот меѓу Владата на Република Северна Македонија и Вла-

дата на Сојузна Република Германија за соработка во борбата против криминалот, 

што Собранието на Република Северна Македонија го донесе на седницата одржана на 20 октомври 2020 годи-

на. 

  

Бр. 08-3659/1 Претседател на Република 

20 октомври 2020 година Северна Македонија, 

Скопје Стево Пендаровски, с.р. 

                                

Претседател 

на Собранието на Република 

Северна Македонија, 

м-р Talat Xhaferi, с.р. 

 

З А К О Н 

ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ДОГОВОРОТ МЕЃУ ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА И 

ВЛАДАТА НА СОЈУЗНА РЕПУБЛИКА ГЕРМАНИЈА ЗА СОРАБОТКА ВО БОРБАТА ПРОТИВ  

КРИМИНАЛОТ 

 

Член 1 

Се ратификува Договорот меѓу Владата на Република Северна Македонија и Владата на Сојузна Република 

Германија за соработка во борбата против криминалот, потпишан на 20 ноември 2019 година во Берлин. 

 

Член 2 

Договорот од членот 1 од овој закон, во оригинал на македонски, германски и англиски јазик, гласи: 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 
 



 
Стр. 40 - Бр. 253                                             22 октомври 2020 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 3 

Министерството за внатрешни работи, Министерството за здравство, Министерството за финансии - Управа 

за финансиска полиција и Министерството за финансии - Царинска управа се определуваат како надлежни ор-

гани на државната управа што ќе се грижи за извршување на Договорот од членот 1 од овој закон. 

 

Член 4 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република Северна 

Македонија“. 

__________ 

 

L I GJ 

I RATIFIKIMIT TË MARRËVESHJES NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË 

VERIUT DHE QEVERISË SË REPUBLIKËS FEDERALE TË GJERMANISË PËR BASHKËPUNIM  

NË LUFTËN KUNDËR KRIMIT 

 

Neni 1 

Ratifikohet Marrëveshja ndërmjet Qeverisë së Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe Qeverisë së Republikës 

Federale të Gjermanisë për bashkëpunim në luftën kundër krimit, e nënshkruar në Berlin, më 20 nëntor 2019. 

 

Neni 2 

Marrëveshja, sipas nenit 1 të këtij ligji, në origjinal, në gjuhën maqedonase, gjermane dhe angleze, është siç vijon: 

 

Neni 3 

Ministria e Punëve të Brendshme, Ministria e Shëndetësisë, Ministria e Financave - Drejtoria e Policisë Financiare 

dhe Ministria e Financave - Drejtoria e Doganave, përcaktohen si organe kompetente të administratës shtetërore që do 

të kujdesen për zbatimin e Marrëveshjes sipas nenit 1 të këtij ligji. 

 

Neni 4 

Ky ligj hyn në fuqi ditën e tetë pas botimit në "Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut". 

__________ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
 
 
5. 

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на Република Северна Македонија, претседателот на Репуб-

лика Северна Македонија и претседателот на Собранието на Република Северна Македонија издаваат 

 

У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА СПОГОДБАТА ПОМЕЃУ ВЛАДАТА НА РЕ-

ПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА И ВЛАДАТА НА ЦРНА ГОРА ЗА ЗАЕДНИЧКО ПРИЗНАВАЊЕ НА  

ДОВЕРЛИВИ УСЛУГИ КОИ СЕ КОРИСТАТ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА И ЦРНА ГОРА 

 

Се прогласува Законот за ратификација на Спогодбата помеѓу Владата на Република Северна Македонија и 

Владата на Црна Гора за заедничко признавање на доверливи услуги кои се користат во Република Северна Маке-

донија и Црна Гора, 

што Собранието на Република Северна Македонија го донесе на седницата одржана на 20 октомври 2020 годи-

на. 

  

Бр. 08-3660/1   Претседател на Република 

20 октомври 2020 година Северна Македонија, 

Скопје  Стево Пендаровски, с.р. 

                                

Претседател 

на Собранието на Република 

Северна Македонија, 

м-р Talat Xhaferi, с.р. 

 

З А К О Н 

ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА СПОГОДБАТА ПОМЕЃУ ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДО-

НИЈА И ВЛАДАТА НА ЦРНА ГОРА  ЗА ЗАЕДНИЧКО ПРИЗНАВАЊЕ НА ДОВЕРЛИВИ УСЛУГИ КОИ  

СЕ КОРИСТАТ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА И ЦРНА ГОРА 

 

Член 1 

Се ратификува Спогодбата помеѓу Владата на Република Северна Македонија и Владата на Црна Гора за заед-

ничко признавање на доверливи услуги кои се користат во Република Северна Македонија и Црна Гора, потпи-

шанa на 13 септември  2019 година во Подгорица. 

 

Член 2 

Спогодбата од членот 1 од овој закон, во оригинал на македонски, црногорски и англиски јазик, гласи: 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
 
 



 
22 октомври 2020                                               Бр. 253 - Стр. 49 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
 
 

Член 3 

Министерството за информатичко општество и администрација се определува како надлежен орган на држав-

ната управа што ќе се грижи за извршување на Спогодбата од членот 1 од овој закон. 

 

Член 4 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република Северна 

Македонија“. 

__________ 

 

L I GJ 

I RATIFIKIMIT TË MARRËVESHJES NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT 

DHE QEVERISË SË MALIT TË ZI PËR NJOHJEN E NDËRSJELLË TË SHËRBIMEVE TË BESUESHME QË 

SHFRYTËZOHEN NË REPUBLIKËN E MAQEDONISË SË VERIUT DHE MALIN E ZI 

 

Neni 1 

Ratifikohet Marrëveshja ndërmjet Qeverisë së Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe Qeverisë së Malit të Zi për 

njohjen e ndërsjellë të shërbimeve të besueshme që shfrytëzohen në Republikën e Maqedonisë së Veriut dhe Malin e Zi, e 

nënshkruar në Podgoricë, më 13 shtator 2019. 

 

Neni 2 

Marrëveshja, sipas nenit 1 të këtij ligji, në origjinal, në gjuhën maqedonase, malazeze dhe angleze, është siç vijon: 

 

Neni 3 

Ministria e Shoqërisë Informatike dhe e Administratës përcaktohet si organ kompetent i administratës shtetërore që do 

të kujdeset për zbatimin e Marrëveshjes sipas nenit 1 të këtij ligji. 

 

Neni 4 

Ky ligj hyn në fuqi ditën e tetë pas botimit në "Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut". 

__________ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 
 
6. 

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на Република Северна Македонија, претседателот на Репуб-

лика Северна Македонија и претседателот на Собранието на Република Северна Македонија издаваат 

 

У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ДОГОВОРОТ ПОМЕЃУ ВЛАДАТА НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА И ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА СРБИЈА ЗА СОРАБОТКАТА 

ВО ОБЛАСТА НА БОРБАТА ПРОТИВ КРИУМЧАРЕЊЕ МИГРАНТИ 

 

Се прогласува Законот за ратификација на Договорот помеѓу Владата на Република Северна Македонија и 

Владата на Република Србија за соработката во областа на борбата против криумчарење мигранти, 

што Собранието на Република Северна Македонија го донесе на седницата одржана на 20 октомври  2020 го-

дина. 

  

                         Бр. 08-3661/1 Претседател на Република 

               20 октомври 2020 година Северна Македонија, 

                              Скопје  Стево Пендаровски, с.р. 

                                

Претседател 

на Собранието на Република 

Северна Македонија, 

м-р Talat Xhaferi, с.р. 

 

З А К О Н 

ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ДОГОВОРОТ ПОМЕЃУ ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА И 

ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА СРБИЈА ЗА СОРАБОТКАТА ВО ОБЛАСТА НА БОРБАТА ПРОТИВ 

КРИУМЧАРЕЊЕ МИГРАНТИ 

 

Член 1 

Се ратификува Договорот помеѓу Владата на Република Северна Македонија и Владата на Република Србија 

за соработката во областа на борбата против криумчарење мигранти, потпишан на 16  декември  2019 година во 

Скопје. 

 

Член 2 

Договорот од членот 1 од овој закон, во оригинал на македонски, српски и англиски јазик, гласи: 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 
 



 
Стр. 66 - Бр. 253                                             22 октомври 2020 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 
 



 
Стр. 72 - Бр. 253                                             22 октомври 2020 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 
 



 
Стр. 76 - Бр. 253                                             22 октомври 2020 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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Член 3 

Министерството за внатрешни работи  се определува како надлежен орган на државната управа што ќе се 

грижи за извршување на Договорот од членот 1 од овој закон. 

 

Член 4 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република Северна 

Македонија“. 

__________ 

 

L I GJ 

I RATIFIKIMIT TË MARRËVESHJES NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË 

VERIUT DHE QEVERISË SË REPUBLIKËS SË SERBISË PËR BASHKËPUNIM NË SFERËN E LUFTËS 

KUNDËR TRAFIKIMIT TË EMIGRANTËVE 

 

Neni 1 

Ratifikohet Marrëveshja ndërmjet Qeverisë së Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe Qeverisë së Republikës së 

Serbisë për bashkëpunim në sferën e luftës kundër trafikimit të emigrantëve, e nënshkruar në Shkup, më 16 dhjetor 2019. 

 

Neni 2 

Marrëveshja, sipas nenit 1 të këtij ligji, në origjinal, në gjuhën maqedonase, serbe dhe angleze, është siç vijon: 

 

Neni 3 

Ministria e Punëve të Brendshme përcaktohet si organ kompetent i administratës shtetërore që do të kujdeset për 

zbatimin e Marrëveshjes sipas nenit 1 të këtij ligji. 

 

Neni 4 

Ky ligj hyn në fuqi ditën e tetë pas botimit në "Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut". 

__________ 
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7. 

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на Република Северна Македонија, претседателот на Репуб-

лика Северна Македонија и претседателот на Собранието на Република Северна Македонија издаваат 

 

У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА СПОГОДБАТА ПОМЕЃУ ВЛАДАТА НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА И ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА СРБИЈА ЗА ЗАЕДНИЧКО ПРИЗ-

НАВАЊЕ НА ДОВЕРЛИВИ УСЛУГИ КОИ СЕ КОРИСТАТ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА И  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

 

Се прогласува Законот за ратификација на Спогодбата помеѓу Владата на Република Северна Македонија и 

Владата на Република Србија за заедничко признавање на доверливи услуги кои се користат во Република Север-

на Македонија и Република Србија, 

што Собранието на Република Северна Македонија го донесе на седницата одржана на 20 октомври 2020 годи-

на. 

  

Бр. 08-3662/1 Претседател на Република 

20 октомври 2020 година Северна Македонија, 

Скопје Стево Пендаровски, с.р. 

                                

Претседател 

на Собранието на Република 

Северна Македонија, 

м-р Talat Xhaferi, с.р. 

 

З А К О Н 

ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА СПОГОДБАТА ПОМЕЃУ ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА И 

ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА СРБИЈА ЗА ЗАЕДНИЧКО ПРИЗНАВАЊЕ НА ДОВЕРЛИВИ УСЛУГИ КОИ СЕ 

КОРИСТАТ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА И  РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

 

Член 1 

Се ратификува Спогодбата помеѓу Владата на Република Северна Македонија и Владата на Република Србија 

за заедничко признавање на доверливи услуги кои се користат во Република Северна Македонија и Република 

Србија, потпишанa на 26 август  2019 година во Скопје. 

 

Член 2 

Спогодбата од членот 1 од овој закон, во оригинал на македонски, српски и англиски јазик, гласи: 
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Член 3 
Министерството за информатичко општество и администрација се определува како надлежен орган на држав-

ната управа што ќе се грижи за извршување на Спогодбата од членот 1 од овој закон. 
 

Член 4 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република Северна 

Македонија“. 
__________ 

 
L I GJ 

I RATIFIKIMIT TË MARRËVESHJES NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT 
DHE QEVERISË SË REPUBLIKËS SË SERBISË PËR NJOHJEN E NDËRSJELLË TË SHËRBIMEVE TË 
BESUESHME QË SHFRYTËZOHEN NË REPUBLIKËN E MAQEDONISË SË VERIUT DHE NË REPUBLIKËN E  

SERBISË 
 

Neni 1 
Ratifikohet Marrëveshja ndërmjet Qeverisë së Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe Qeverisë së Republikës së 

Serbisë për njohjen e ndërsjellë të shërbimeve të besueshme që shfrytëzohen në Republikën e Maqedonisë së Veriut dhe 
në Republikën e Serbisë, e nënshkruar në Shkup, më 26 gusht 2019. 

 
Neni 2 

Marrëveshja, sipas nenit 1 të këtij ligji, në origjinal, në gjuhën maqedonase, serbe dhe angleze, është siç vijon: 
 

Neni 3 
Ministria e Shoqërisë Informatike dhe e Administratës përcaktohet si organ kompetent i administratës shtetërore që do 

të kujdeset për zbatimin e Marrëveshjes sipas nenit 1 të këtij ligji. 
 

Neni 4 
Ky ligj hyn në fuqi ditën e tetë pas botimit në "Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut". 
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